(二) 担保情况

√适用 □不适用

单位: 元  币种: 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方与

上市公司

的关系

被担保方 担保金额

担保发生

日期(协议

签署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

担保物

（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保逾期金

额

反担保情

况

是否为关

联方担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 143,000,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 126,000,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 126,000,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 6.28

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

 永茂泰   2021 年年度报告

53 / 172

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 141,000,000 100.00   141,000,000 75.00

 永茂泰   2021 年年度报告

54 / 172

1、国家持股

2、国有法人持股 2,200,000 1.56   2,200,000 1.17

3、其他内资持股 138,800,000 98.44   138,800,000 73.83

其中：境内非国有法人持股 24,160,000 17.13   24,160,000 12.85

境内自然人持股 114,640,000 81.31   114,640,000 60.98

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   47,000,000   47,000,000 47,000,000 25.00

1、人民币普通股   47,000,000   47,000,000 47,000,000 25.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 141,000,000 100.00 47,000,000   47,000,000 188,000,000 100.00

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海永茂泰汽车科技股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可〔2020〕3573号）核准，本公司向社会公开发行人民币普通股（A股）股票

4,700万股，每股面值 1元，每股发行价格为人民币 13.40元，募集资金总额为 62,980万元，

减除发行费用人民币 67,212,329.95元后，募集资金净额为 562,587,670.05元；发行后公司注

册资本由人民币 14,100万元变更为人民币 18,800万元。本次股份变动业经天健会计师事务所

(特殊普通合伙)审验，并由其出具了天健验〔2021〕85号《验资报告》，发行后公司实收资本

(股本)由 14,100万元变更为人民币 18,800万元。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 4,700万股，相应增加股本 4,700万元，增加资

本公积 51,558.77万元。如果按照股本变动前的总股本 14,100万元计算，2021 年的基本每股收

益和稀释每股收益为 1.61元，每股净资产为 10.25元(不考虑首发增加的净资产)；普通股股本

变动后，2021年的基本每股收益和稀释每股收益为 1.29元，每股净资产为 10.68 元。